[image: image1.jpg](FJOVERNO po ,
EsTADO po CEARA

Secretaria da Educacdo

ATO  DE  REVOGAÇÃO
O Diretor(a) da EEEM ______________________________________, no uso de suas atribuições legais, resolve declarar REVOGADA a licitação procedida sob a  modalidade ______________ nº _______/20____, cujo objeto é _________________________________________________, a fim de atender aos alunos da Rede Pública Estadual do Município de ______________, tornando sem efeito o contrato publicado no DOE de ____/____/___ página nº_______, processo nº ________________
Justifica-se  a presente revogação, com base no fato de que o objeto constante na mencionada modalidade _________________, não mais é oportuno e conveniente, ocasionando maior economicidade para o erário, bem como uma melhor qualidade na alimentação do alunado a ser atendido pelo Projeto em epígrafe. O respaldo legal para o presente Ato encontra-se preconizado no Artigo 49 – CAPUT, da Lei  Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
                                                _______________,______/______/____

  (Local e data)

-----------------------------------------
Diretor (a)